ifiV}

Si PICOS
PREFEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS - PIAUÍ

CNPJ: 06.553.804/0001-02 / tels: (89) 3415-4215/4217

LEI N" 3095/2021, DE 19 DE JULHO DE 2021.

"Reconhece de Utilidade Pública

Municipal, o que especifica, e dá outras

providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas

atribuições legais, faz saber a todos os habitantes deste Município que, a Câmara Municipal de Picos

aprova e o Exm°. Sr. Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1"- Fica reconhecida de Utilidade Pública Municipal o SINDICATO DOS

TRABALHADORES RURAIS. AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE

PICOS, entidade dedicada à classe dos trabalhadores rurais do Município de Picos, sem fins

lucrativos, com sede e foro nesta cidade de Picos, Estado do Piaui.

Art. 2°- A Entidade de que trata o artigo anterior fica assegurado os direitos e vantagens

da legislação vigente.

Art. 3" - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNJÉ E PICOS, ESTADO DO PIAUÍ, EM

19 DE JULHO DE 2021.

9 Ruu MaRiw l'arCTil(', n° 1S5 - Cmlr»
CEl'; í>4.6(«)-lü6»Pi>.tw-n

AROJ»:S ire^DEIROS

PrsfMtõ Munrapp de Pico

w w w.ptcc»&.pI.(ov.br
pgmdpico*. pL^ov.br